
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    

   Број: 200-404-01-00054/2019-K0132 
         Датум: 23.04.2019. године 
                    Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај помоћника 

директора Пореске управе у Министарству финансија, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. 
године и Решења о преносу овлашћења директора Пореске управе, број: 000-119-00-05556-
10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник директора Сектора за материјалне ресурсе 
доноси: 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 200/3/2019 

 
I   ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу АУТОПРЕВОЗНИК ''МАЦУРА'', МАЦУРА 

МИРКО ПР, 19. маја број 2, Ветерник, ПИБ: 102099505, матични број: 54979100, у 

отвореном поступку јавне набавке услуга превоза, утовара и истовара робе, за потребе 

Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, на основу понуде 

која је код понуђача заведена под бројем 13 од 08.04.2019. године. 
 II Уговор ће бити реализован највише до износа процењене вредности јавне набавке 
која износи 10.500.000,00  динара без ПДВ-а. 
 III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у 

року од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Наручилац је дана 13.02.2019. године донео одлуку број 200-404-01-00054/2019-K0132 
о покретању отвореног поступка јавне набавке услуга превоза, утовар и истовара робе, за 

потребе Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, ЈН  
200/3/2019. 
 За наведену јавну набавку наручилац је дана 12.03.2019. године објавио позив за 

подношење понуда на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца.  
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-00054/2019-
К0132 од 13.02.2019. године. 
 Врста предмета јавне набавке: Услуге. 
 Опис предмета набавке: Услуге превоза, утовара и истовара робе, за потребе 

Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад. 
Назив и ознака из општег речника набавки: 60100000-9 - услуге друмског превоза. 

 Врста поступка јавне набавке: Отворени поступак. 



 

2 
 

 

Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке 

износи 10.500.000,00 динара без ПДВ-а и то:  2.500.000,00 динара без ПДВ-а за 2019. годину, 

5.000.000,00 динара без ПДВ-а за 2020. годину и 3.000.000,00 динара без ПДВ-а за 2021. 

годину. 
Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је 

предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2019. годину, број: 000-404-01-
00569/2018-К0121 од 14.01.2019. године,  за класу 4, под редним бројем 1.5.6.2 – Услуге. 

Средства за предметну јавну набавку за 2019. годину, обезбеђена  су Законом о буџету 

Републике Србије за 2019. годину ("Службени гласник РС" бр. 95/2018), раздео 16 економска 

класификација ЕК 423. 
За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број: 401-00-

131/2019-03 од 10.01.2019. године, за преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора. 
 Основни подаци о понуђачима: 

Благовремено, односно до истека рока за подношење понуда, наручилац је примио 

једну понуду и то понуду понуђача АУТОПРЕВОЗНИК ''МАЦУРА'',  МАЦУРА МИРКО ПР, 

19. маја број 2, Ветерник, ПИБ: 102099505, матични број: 54979100, која је код Наручиоца 

примљена 12.04.2019. године у 10:25 часова и заведена под бројем 200-404-01-00087/2019-
K0134. 
 Неблаговремених понуда није било.  

      Поступак отварања понуда је спроведен дана 12.04.2019.  године у 12:00 часова, о 

чему је сачињен Записник о отварању понуда број: 200-404-01-00054/2019-К0132. Отварању 

понуда нису присуствовали представници понуђача.  
  Записник о отварању понуда је 12.04.2019. године прослеђен понуђачу путем 

електронске поште. Понуђач је истог дана потврдио пријем записника. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени у циљу утврђивања прихватљивости понуде,  у смислу члана 3. 

тачке 31., 32. и 33. Закона о јавним набавкама, о чему је сачињен извештај о стручној оцени 

понуда од 18.04.2019. године, којим је констатовано следеће: 
1. Понуда понуђача АУТОПРЕВОЗНИК ''МАЦУРА'', МАЦУРА МИРКО ПР, 19. маја 

број 2, Ветерник, ПИБ: 102099505, матични број: 54979100, заведена је код понуђача под 

бројем 13 од 08.04.2019. године. 
 Понуда је дата самостално. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Закона о јавним набавкама (у даљем тексту Закон), 
понуђач је доставио Извод о регистрованим подацима привредног субјекта Агенције за 

привредне регистре од 20.03.2019. године, према коме је регистрован као 

АУТОПРЕВОЗНИК ''МАЦУРА'', МАЦУРА МИРКО ПР,  са почетком обављања делатности 

од 05. 02. 2001. године.  
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона, понуђач је доставио уверење МУП-а број 

05.17.1.235-24517/19-1АВ од 20.03.2019. године, да Мацура Мирко, према подацима из 

казнене евиденције овог министарства,  није осуђиван; 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона, понуђач је доставио уверење Министарства 

финансија, Пореске управе, Филијале Нови Сад 2, број 2232-437-15-04048/2019-К2А07 од 

02.04.2019. године,  као доказ да су измирене доспеле обавезе за порезе и доприносе и 

уверење Града Новог Сада, Градске пореске управе број XXI-437-1/19-1725 од 21.03.2019. 
године, да су измирене обавезе по основу изворних локалних јавних прихода. 
 - За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 1. тачка 5) Закона, да понуђач 

има важећу дозволу надлежног органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке, 

у понуди је достављен тражени доказ – Лиценца за јавни превоз терета у друмском 

саобраћају број ЛТДМ – 01485/2018, издата дана 26.06.2018. године од стране Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, са периодом важења од 10 година. 



 

3 
 

 

 - За испуњеност обавезног услова из члана 75. став 2. Закона, понуђач је доставио 

Образац изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема забрану 

обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (образац из поглавља XI 
Конкурсне документације). 
 Комисија за јавну набавку је констатовала да је достављеном документацијом понуђач 
доказао да испуњава обавезне услове из члана 75. став 1. и 2. Закона. 
 - За испуњеност додатног услова – финансијског капацитета, да понуђач у периоду 

од 6 месеци до дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки, 

нема евидентирана три узастопна дана неликвидности, у понуди је достављен доказ – 
потврда Народне банке Србије од 29.03.2019. године којом се потврђује да понуђач у 

наведеном периоду нема евидентираних дана блокаде. 
 - За испуњеност додатног услова – пословног капацитета, да је понуђач у току 

2016, 2017 и 2018. године извршио услуге превоза робе у износу већем од 5.000.000,00 

динара без ПДВ-а, у понуди су, на обрасцу XIV из Конкурсне документације, достављени 

следећи докази: 
1. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране ДОО ''МИС СИСТЕМ'', ПИБ 

100453514, са пословним седиштем у Ченеју, Међународни пут 83, на износ од 

1.318.400,00 динара без ПДВ-а 
2. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране СЗР ''АГРОСЕРВИС'', ПИБ 

102085948, са пословним седиштем у Руменци, Кисачки пут 2б, на износ од 

971.800,00 динара без ПДВ-а 
3. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране ДОО ''ХАБЕРКОРН'', ПИБ 

105962543, са пословним седиштем у Ветернику, Краља Петра Првог број 59, на износ 

од 1.830.700,00 динара без ПДВ-а 
4. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране ДОО ''Д-КОМЕРЦ'', ПИБ 

100277545, са пословним седиштем у Ветернику, Соње Маринковића број 2а, на износ 

од 513.660,00 динара без ПДВ-а 
5. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране ДОО ''ACTING-BUD DOO'', 

ПИБ 101631273, са пословним седиштем у Новом Саду, Родољуба Чолаковића број 

16, на износ од 681.720,00 динара без ПДВ-а 
6. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране ТР ''КРАЈИНА ДРВО НС'', 

ПИБ 107984726, са пословним седиштем у Ветернику, Омладинска број 7, на износ од 

631.100,00 динара без ПДВ-а 
7. Потврда о извршеним услугама превоза издата од стране ДОО ''JOTECH GENERAL 

TRADING'', ПИБ 108468928, са пословним седиштем у Новом Саду, Веселина 

Маслеше  број 64, на износ од 417.800,00 динара без ПДВ-а. 
Достављеним потврдама, понуђач је доказао да је у току 2016, 2017. и 2018. години 

извршио услуге превоза робе у укупном износу од 6.365.180,00 динара, чиме је испунио 

додатни услов пословног капацитета. 
-  За испуњеност додатног услова – техничког капацитета, да поседује у својини, 

закупу или лизингу  најмање: једно комби возило, један камион носивости до 5 тона, један 

камион носивости до 10 тона и једну радну машину – виљушкар носивости минимално 5 

тона, понуђач је доставио следеће доказе: 
1. за теретно возило FIAT DUKATO (комби), носивости 1.335 кг, достављена је 

копија саобраћајне дозволе и копија важеће полисе осигурања од 

аутоодговорности  
2. за теретно возило MERCEDES 817 (камион), носивости 2.740 кг, достављена је 

копија саобраћајне дозволе и копија важеће полисе осигурања од 

аутоодговорности  



 

4 
 

 

3. за теретно возило MERCEDES 814 (камион), носивости 3.490 кг, достављена је 

копија саобраћајне дозволе и копија важеће полисе осигурања од 

аутоодговорности  
4. за теретно возило MAN TGL 12 240 4X2 BL, носивости 5.135 кг, достављена је 

очитана саобраћајна дозвола и копија важеће полисе осигурања од 

аутоодговорности 
5. за теретно возило MERCEDES ATEGO 1323L, носивости 6.700 кг, достављена 

је копија саобраћајне дозволе и копија важеће полисе осигурања од 

аутоодговорности 
6. за радну машину – виљушкар, достављен је Уговор о закупу покретне ствари 

од 10.04.2019. године, којим закуподавац Милош Медић даје закупцу Мацура 

Мирку, предузетнику, аутопревознику ''Мацура'',  на употребу и коришење 

виљушкар ''Litostroj'' NS ADF 01.  
Како из достављеног доказа – уговора о закупу, Комисија за јавну набавку није била у  

могућности да утврди колика је носивост предметног виљушкара, понуђачу је 15.04.2019. 

године, упућен захтев за додатним појашњењем понуде, у складу са чланом 93. став 1. 

Закона о јавним набавкама, којим је затражено да у року од три дана од пријема захтева 

достави доказ из кога би Комисија могла да утврди носивост предметне радне машине – 
виљушкара. Понуђач је у остављеном року доставио Комисији податке о носивости радне 

машине – виљушкара, која износи 12,5 тона. 
Комисија за јавну набавку је констатовала да је понуђач достављеном документацијом 

доказао да испуњава додатни услов техничког капацитета.  
 - За испуњеност додатног услова – кадровског капацитета, да понуђач има 

минимум четири лица радно ангажована по било ком основу, у понуди су достављени 

следећи докази: 
1. За запослено лице Мацура Љиљу, доствљен је уговор о раду и МА образац - 

потврда о пријави  на обавезно социјално осигурање од 06.04.2019. године  
2. За запослено лице Ђерманов Зорана, доствљен је уговор о раду и МА образац - 

потврда о пријави  на обавезно социјално осигурање од 13.07.2016. године 
3. За запослено лице Савић Душанку,  доствљен је уговор о раду и МА образац - 

потврда о пријави  на обавезно социјално осигурање од 06.04.2019. године  
4. За запослено лице Драгичевић Жарка, доствљен је уговор о раду и МА образац - 

потврда о пријави  на обавезно социјално осигурање од 06.04.2019. године  
Комисија за јавну набавку је констатовала да достављеном документацијом понуђач 

доказао да испуњава додатни услов кадровског капацитета.  
 Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се 

попуни, Образац изјаве о независној понуди, Образац изјаве чувања поверљивих података и 

Модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде  који се могу нумерички 

приказати: 
 Елементи понуде: 
1. ЦЕНА ПРЕВОЗА И ШЛЕПАЊА по 1 километру: 
            1.1) цена за комби возило:                                         80,00 дин/км, без ПДВ-а 
 1.2) цена за камион до 5 тона:   100,00 дин/км, без ПДВ-а  
 1.3) цена за камион од 5 до 10 тона              120,00 дин/км, без ПДВ-а 
 1.4) цена за камион преко 10 тона   160,00 дин/км, без ПДВ-а 
 1.5) цена шлепања за возило до 5 тона:        100,00 дин/км, без ПДВ-а 
 1.6) цена шлепања за возило преко 5 тона  120,00 дин/км, без ПДВ-а 
  
                                                       УКУПНО: 680,00  динара, без ПДВ-а  
                         



 

5 
 

 

2. ЦЕНА РАДНОГ САТА ЈЕДНОГ РАДНИКА:             550,00  дин/сат, без ПДВ-а      
             
3.ЦЕНА РАДНОГ САТА РАДНИХ МАШИНА:         2.400,00  дин/сат, без ПДВ-а            
             
4. УСЛОВИ ПЛАЋАЊА: у року од 15 дана од дана испостављања рачуна. 
 
5. РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуда. 
 
 Прегледом понуде, Комисија за јавну набавку је утврдила да  понуда понуђача 
АУТОПРЕВОЗНИК ''МАЦУРА'', МАЦУРА МИРКО ПР, садржи све потребне доказе о 

испуњености обавезних и додатних услова, да нема недостатке у смислу члана 106. Закона, 

да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и 

да је у смислу члана 3. тачка 33. Закона прихватљива.   
 Критеријум за оцењивање понуда и начин примене методологије пондера: 
 У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет набавке, 

наручилац је одлучио да критеријум за оцењивање понуда буде ''економски најповољнија 

понуда''.  
 С обзиром на то да је наручилац примио једну одговарајућу и прихватљиву понуду, 

рангирање на основу одређеног критеријума није вршено. 
  
 Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор: Уговор се додељује 

понуђачу АУТОПРЕВОЗНИК ''МАЦУРА'', МАЦУРА МИРКО ПР, 19. маја број 2, Ветерник, 
ПИБ: 102099505, матични број: 54979100, који је поднео једину одговарајућу и прихватљиву 

понуду, заведену код понуђача под бројем 3 од 08.04.2019. године. 
 

  Период важења уговора: Уговор ће важити у периоду од две године од дана 

закључења. 
 Вредност уговора: Уговор ће бити реализован највише до износа процењене 

вредности јавне набавке, односно до 10.500.000,00  динара без ПДВ-а. 
  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Закона 

о јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се подноси наручиоцу 

непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом препоручено са повратницом и 

мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним набавкама. 


		2019-04-23T12:59:28+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




